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 روزنامه اقتصاد کیش

گروه ورزشی -چند ستاره بزرگ جهان فوتبال در تابستان سال جاری بازیکن آزاد می شوند و این خبر خوبی برای تیم های 
مطرح دنیاست.در تابستان امسال نقل و انتقالات داغ و البته جنجالی را شاهد خواهیم بود زیرا قرارداد چندین تن از بازیکنان برتر 
جهان فوتبال با تیم شان به پایان می رسد و در نهایت ممکن است باشگاه های خود را ترک کنند.لیونل مسی را می توان در صدر 
این فهرست قرار داد. بازیکنی که روزهای پایانی قراردادش را با پاری سن ژرمن سپری می کند. فاتح جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و 

بهترین بازیکن سال در دو راهی بارسلونا و الهلال قرار دارد. 
او این روزها به مرخصی رفته و در عربستان حضور دارد؛ سفری که منجر شده تا شایعات حضورش در فوتبال آسیا بیش 
از پیش داغ شود.کریم بنزما کاپیتان و ستاره رئال دیگر بازیکنی است که قراردادش تابستان به پایان می رسد. هرچند رئالی ها 
به دنبال تمدید قرارداد ستاره خود هستند اما پیشنهاد وسوسه انگیز الشباب عربستان هم به او رسیده است.انگولو کانته ستاره 
۳۳ ساله چلسی در این فصل بیشتر با مصدومیت دست و پنجه نرم کرد تا همین موضوع موجب شود تا خیلی ها امسال را سال 
پایانی حضور او در فوتبال اروپا بدانند. مسوولان باشگاه النصر عربستان در تلاش هستند تا او را جذب و خط میانی تیمشان را 
تقویت کنند.ایلکای گوندوگان ستاره تیم ملی آلمان و باشگاه منچسترسیتی که یکی از مهره های اصلی تیم پپ گواردیولا است 
در تابستان بازیکن آزاد می شود. مسوولان بارسلونا در تلاش هستند تا او را به نیوکمپ بیاورند اما بعید است که او اتحاد را ترک 
کند.دیوید دخیا؛ دستمزد بالا و عملکرد سینوسی او موجب شده تا اریک تن هاخ سرمربی منچستر روی تمدید قرارداد با او نظر 
مثبتی نداشته باشد و اقدامی برای تمدید قراردادش صورت نگیرد. آندره اونانا دروازه بان اینتر گزینه جانشینی او است.یوری 

تیلمانس ســتاره جوان و بلژیکی لسترسیتی تا الان قراردادش را تمدید نکرده است. از طرفی 
ژاوی هرناندز، سرمربی بارسلونا دستور جذب این بازیکن را صادر کرده و ممکن است 
او راهی نیوکمپ شود.بابی فرمینو این روزها با حضور گاکپو و نونیز به نیمکت تیم یوگن 

کلوپ رفته اما هدف او این بود تا پایان قراردادش در آنفیلد بماند. 
با این حال بارســلونا هم خواهان او اســت اما نباید از پیشــنهاد وسوســه انگیز 

عربستانی ها هم گذشت.آنخل دیماریا؛ سن و سال بالای او موجب شد تا مسئولان 
یوونتوس ابتدای فصل قرارداد یکســاله با او ببندند اما او انقدر درخشــید و 

خــوب کار کرد که حالا مقامات یووه به فکر حفظ او هســتند اما الاتحاد 
عربستان هم خواهان جذب دیماریا شده است.مارکو آسنسیو ستاره رئال 
مادرید هنوز قراردادش را تمدید نکرده اســت. او در ماه های اخیر روند 
چشمگیری داشته اما مانند خیلی از ستاره های دیگر مادرید قراردادش را 
تمدید نکرده اســت. میلان و نیوکاسل مقصدهای احتمالی این بازیکن 

هســتند.البته ستاره های دیگری از منچستر، رئال و پاری سن ژرمن هستند 
که در تابستان شاید جابه جا شوند و این اسامی بزرگ موجب شده تا خیلی از 

فوتبال دوستان انتظار نقل و انتقالات تابستانی را بکشند.

ستارههاییکهبازارنقلوانتقالاتراداغمیکنند

گــروه ورزشــی - افزایش 
بی رویه و بی اصول قیمت بازیکنان، 
چالشی دردسرســاز برای باشگاه ها 
شــده است. اتفاقی که اکنون در یک 
اقتصــاد قابل بررســی می تواند آنها 
 را بــه کام ورشکســتگی و نابودی 

بکشاند.
طی سالیان اخیر همواره فوتبال 
ایران با مشکلات مالی اساسی مواجه 
بوده و تیم ها غالبا در همان میانه  راه با 
بدهی به بازیکنان و تهدید اعتصاب 
آن ها روبــه رو بوده اند و به جز چند 
باشگاه صنعتی و پرهوادار باقی تیم ها 
به سختی لیگ را به پایان رسانده اند. 
این موضوع حتی گریبان دو باشگاه 
پرسپولیس و استقلال را نیز به شدت 
گرفته و شــاهد اعتصاب، اعتراض و 
حتی نامه رسمی برای تعیین تکلیف 

هستیم. 
افزایش قیمت بی رویه بازیکنان 
از یک ســو و عدم برخــورداری از 
یک درآمد معین و مشــخص و البته 
هم تراز با بدهی ها و هزینه ها از سوی 

دیگر باشگاه ها را برای 
فوتبالی  رقابــت  یک 
انداخته  به دردســر 

است.
همیــن فصل 
شــاهد  جــاری 

قیمت هــای نجومی و عجیب برای 
پرداختی بــه بازیکنان بوده ایم 
و ایــن در حالیســت که خیلی 

از ایــن باشــگاه ها در ابتــدای 
فصــل با بودجه هایــی پایین تر 
و محــدود گام بــه رقابت ها 
گذاشــته اند. اما بازار داغ نقل 
و انتقالاتی و فشــار هواداری 
و بازارگرمی هــا آنهــا را در 
نهایت ترغیــب به پذیرش 
بازیکنان  خواســته های 
بــرای دریافتی بیشــتر 
کرده و در ادامه مســیر 
برای بودجه و هزینه به 

مشکل برمی خورند.
امــا  اکنــون 

زنــوزی مالــک 

باشــگاه تراکتــور که طی 
ســالیان اخیــر یکــی از 
تیم های  پرهوادارتریــن 
لیگ را در اختیار گرفته و 
در این فصل با برنامه ریزی 
مناسب، روند رو به رشدی 
را دنبال کرده اند، برای مهار 
تورم بازار نقــل و انتقالاتی 
طــرح ویژه ای را به فدراســیون 
فوتبــال ارائه کرده تا با بررســی 
 لازم شــرایط اجرایــی را پیــدا 

کند.
مالک باشــگاه تراکتور با اشاره 
به افزایــش بی رویه قیمت بازیکنان 
ایرانی در این طرح خواستار افزایش 
ســهمیه بازیکنان خارجی در تیم ها 
شده اســت. در حال حاضر سهمیه 
بازیکنان خارجی برای فوتبال ایران 
ســه به علاوه یک اســت؛ یعنی یک 
بازیکن آسیایی و سه بازیکن خارج 
از آســیا قادر خواهند بــود با توجه 
بــه مــلاک و ارزیابی هایی که اعلام 

 شده، توسط هر تیم در اختیار گرفته 
شود.

زنوزی اما در این نامه با اشــاره 
به افزایش سرسام آور قیمت بازیکن 
ایرانی خواســتار این شده تا سهمیه 
بازیکنــان خارجــی افزایش یافته تا 
تیم هــا وارد بازارگرمی و هزینه های 
اضافه تــر از عرف نشــده و بتوانند 
شــرایط مذاکره بهتری نیز پیش رو 

داشته باشند.
در صورت قبول این طرح، مسیر 

مذاکــره بهتری پیــش روی مدیران 
خواهد بود تا در صورت بازارگرمی 
یا قیمت غیرمتعارف بازیکن ایرانی، 
به دنبال این باشند تا بازیکنی خارج 
با همان کیفیت و قیمت مناسب تری  

را به قیمت بگیرند. 
در حال حاضر البته در لیگ برتر 
ایران نیز بازیکنانی از رنج قیمتی ۷۰ 
هزار دلار تا یک میلیون دلار حضور 
دارند. باشــگاه های در سطح رقابتی 
پایین تر معمــولا با ارزیابی بازیکنان 
خارجی با قیمت رنج بین ۷۰ تا ۱۵۰ 
هــزار دلار به طور مثال قادر خواهند 
بود بین ۴ تا ۱۰ میلیارد هزینه جذب 
آنها در نظــر بگیرند. در صورتی که 
قیمــت بازیکنان ایرانــی در بازاری 
عجیــب از کــف ۶ میلیــارد به بالا 

ارزیابی می شود.
ایــن طرح جذب هفت بازیکن 
خارجی البته یک اهرم فشــار روی 
بازیکنــان داخلــی نیز محســوب 
می شــود تا مدیران باشگاه ها بتوانند 
در صــورت عدم توافــق لازم برای 

قیمتی کــه در نهایــت طبق بودجه 
باشــگاه در نظر گرفته اند، مذاکره را 
پایان داده و به دنبال بازیکنی هم تراز 
از بازار خارجی باشند و با بازارگرمی 
و خواســته های بعضا نامعقول پیش 

نروند.
با این حال مطمئنا طی روزهای 
آتی و پیش از شــروع نقل و انتقالات 
تابستانی شــاهد جلسات مشورتی 
بیشــتری بین مدیران باشگاه ها برای 
ایجاد یک طرح مناســب برای مقابله 
با قیمت سرسام آور بازیکنان و حتی 
اعضای فنی تیم ها خواهیم بود و البته 
باید این مســئله را هم در نظر گرفت 
کــه در یک بازار رقابتی که کیفیت و 
ملاک موفقیت تیم ها، نتایج آنهاست 
در نهایت شــاهد این خواهیم بود و 
بایــد انتظار آن را کشــید که مدیران 
باشــگاه ها با مشاهده عملکرد دیگر 
رقبا، دست آخر با خواسته های بازار 
کنار بیایند و شاهد مشکلات دوباره 
آن هــا در بحث بودجه و پرداختی و 

هزینه ها بود.

گروه ورزشــی -بهروز عطایی 
فهرســت اولیه تیم ملــی والیبال ایران 
بــرای حضور در لیگ ملت ها ۲۰۲۳ را 

اعلام کرد.
 لیــگ ملت های ســال ۲۰۲۳ در 
گروه مردان از ۱۶ خردادماه سال جاری 
آغاز می شــود و یکم مردادماه با معرفی 

تیم های برتر به پایان خواهد رسید.
مرحلــه مقدماتی این رقابت ها با 
حضور ۱۶ تیم کانادا، آمریکا، آرژانتین، 
ایتالیا، کوبا، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، 
فرانسه، چین، ایران، لهستان، صربستان، 
بلغارستان و اسلوونی پیگیری خواهد 
شــد که بر اســاس اعلام فدراسیون 
جهانی والیبال فرصت معرفی اســامی 
اولیه تیم های شــرکت کننده امروز سه 
شنبه ۱۲ اردیبهشت ماه به پایان می رسد.

بــر این اســاس بهــروز عطایی 
ســرمربی تیم ملی مردان والیبال ایران 
فهرست اولیه و ۳۰ نفره بازیکنان ایران 
را بــرای حضور در لیگ ملت ها ۲۰۲۳ 
اعلام کرد که شامل پنج لژیونر و ۲۵ 
بازیکن باشگاه های کشور هستند.

موســوی،  ســیدمحمد 
میلاد عبادی پور، مهدی جلوه، 
امیررضا سرلک، محمد فلاح، 
اسماعیل مسافر، محمدرضا 
حضرت پــور، محمدرضــا 
مــوذن، امین اســماعیل نژاد، 

امیرحسین اســفندیار، علی رمضانی، 
محمدجــواد معنوی نــژاد، علی اصغر 
مجرد، علی  حاجی پور، میثم صالحی، 
محمدطاهر وادی، پوریا حسین خانزاده، 
شهروز همایونفرمنش، آرمان صالحی، 
آرمین افشــین فر، بردیا سعادت، جواد 
کریمی، فاضل پژومان، محمد ولی زاده، 
امیرمحمد گلزاده، مبین نصری، مرتضی 
شریفی، محراب ملکی سرخی، احسان 
دانش دوســت و مســعود غلامی ۳۰ 
بازیکن معرفی شده ایران برای حضور 
در لیگ ملت ها هستند.بر اساس قوانین 
مسابقات والیبال لیگ ملت ها، سرمربی 
تیــم ملی والیبال ایــران ۱۴ بازیکن از 
فهرست فوق را برای دیدارهای هر هفته 
لیگ ملت ها انتخاب و معرفی خواهد 
کرد.هفته نخســت لیگ ملت ها ۲۰۲۳ 
به میزبانی دو شــهر اوتــاوا در کانادا و 
ناگویای ژاپن از ۱۶ تا ۲۱ خرداد برگزار 
می شــود و شاگردان بهروز عطایی این 
هفته در ناگویا به مصاف تیم های ژاپن، 
لهستان، چین و اسلوونی می روند.هفته 
دوم به میزبانی روتردام هلند و اورلئان 
در فرانســه از۳۰ خرداد تا ۴ تیر برگزار 
خواهد شــد که مردان والیبال ایران در 
روتردام با تیم های آلمان، ایتالیا، آمریکا 

و هلند روبرو خواهند شد.
همچنین هفته سوم و پایانی مرحله 
مقدماتی لیگ ملت ها از ۱۳ تا ۱8 تیر در 

دو شهر آناهایم آمریکا و پاسای فیلیپین 
برگزار می شود و تیم ملی والیبال ایران 
در آناهایم برابر فرانســه، بلغارســتان، 
آرژانتین و کوبا صف آرایی خواهد کرد.

مــردان والیبال ایــران در مرحله 
مقدماتــی با تیم های برزیــل، کانادا و 
صربســتان بازی ندارند.این لیست ۳۰ 
نفره به این معناســت که بهروز عطایی 
می توانــد در هــر هفته از مســابقات 
بازیکنان خود را تغییر دهد. در هر هفته 
از لیــگ ملت ها امکان اســتفاده از ۱۴ 
بازیکن وجود دارد.حضور میلاد عبادی 
پور در این لیست با توجه به اعلام قبلی 
عطایی مبنی بر غیبت او از نکات جالب 

توجه است.
ســید محمد موسوی با بازگشت 
به تیم ملی کاپیتان ایران در لیگ ملت ها 
خواهــد بود. علی اصغــر مجرد دیگر 
بازیکن مصدوم اســت که در لیســت 
منتشــر شــده حضور دارد. نام صابر 
کاظمــی حتی در لیســت ۳۰ نفره تیم 
ملی هم حضور ندارد. ایران در سه هفته 
مقدماتی در کشــورهای ژاپن، هلند و 

آمریکا به مصاف حریفان می رود.
چندین بازیکن تیم ملی احتمالا 
اولین حضــور خود در لیگ ملت ها را 
تجربه خواهند کرد. ســه تیم حاضر در 
نیمه نهایی لیگ یعنی شهداب، هراز و 

پیکان دارای بیشترین نماینده هستند. 
پوریا حســین خانزاده، پدیده والیبال 
ایــران هم در لیســت حضــور دارد و 
احتمالا در نبود میلاد عبادی پور نقش 
مهمی خواهد داشت. غیبت امیرحسین 
توخته بــه دلیل دوپینگ یکی از نکات 
قابل توجه این لیست محسوب می شود. 
او ســال قبل یکــی از مهره های اصلی 
ایران در لیگ ملت ها بود.بردیا سعادت 
و مرتضی شریفی دو لژیونر والیبال ایران 
در ترکیه هنوز به جمع ملی پوشان ملحق 
نشده اند. امین اسماعیل نژاد احتمالا باز 
هم ستاره اصلی ایران در این تورنمنت 

خواهد بود.

نامه مهم به تاج: هفت سهمیه خارجی برای لیگ

     شوک زنوزی به بازار 
      نقل و انتقالات تابستانی

افزایش قیمت قرارداد بازیکنان از هم اکنون به چالشی بزرگ برای مدیران باشگاه ها تبدیل شده 
و آن ها برای مهار بازار به دنبال طرح هایی در این زمینه هستند.

لیست ۳۰ نفره تیم ملی والیبال اعلام شد

ورزشی

تیم ملی فوتسال جوانان ایران
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